

ZAGRANICA

→ **SNC-Lavalin przejmie za 2 mld USD firmę Kentz**
SNC-Lavalin, największy kanadyjski koncern budowlany, za 1,95 mld USD przejmie brytyjską spółkę Kentz, specjalizującą się w usługach inżynierskich i budowlanych dla sektora gazowego i naftowego. Akwizycja ma wzmocnić pozycję grupy SNC-Lavalin na kluczowych, najszybciej rozwijających się rynkach, tzn. na Bliskim Wschodzie, w Ameryce Północnej, Azji i Australii. Po sfinalizowaniu przejęcia zatrudnienie w Grupie SNC-Lavalin wzrośnie o 14,5 tys. pracowników, do około 44,5 tys. osób, a przychody zwiększą się o jedną czwartą, do ponad 9 mld USD.

→ **Moduły Swegon zakwalifikowano na LTE**
Od sierpnia moduły chłodzące firmy Swegon będą się znajdować na Liście Technologii Energetycznych w Wielkiej Brytanii. Zakup urządzeń energooszczędnych wyszczególnionych na Liście Technologii Energetycznych umożliwi otrzymanie dopłat dla przedsiębiorców w Wielkiej Brytanii (w wymiarze 100% wartości odpisu podatkowego od kosztów uzyskania przychodu w pierwszym roku) w ramach rządowego planu zwiększonego odpisu od kosztów uzyskania przychodu. Lista Technologii Energetycznych uwzględniała dotychczas klimakonwektory wentylatorowe o podwyższonej energooszczędności, lecz nie moduły chłodzące, co uzasadniano stwierdzeniem, iż „nie można rozstrzygnąć, który z modułów chłodzących jest bardziej energooszczędny, nie uwzględniając jakiegokolwiek poboru energii”. Tym samym użytkownicy nieruchomości i konsumenci mogli uzyskać dopłatę za eksploatację klimakonwektorów w klasie „energooszczędnej” – lecz nie za aktywne moduły chłodzące, będące od nich znacznie wydajniejsze pod względem energetycznym. Swegon UK współpracując z organizacją producentów przemysłowych CBCA (Stowarzyszenie Producentów Belek i Stropów Chłodzących) optował za zniesieniem owej swoistej niesprawiedliwości. Grupa Carbon Trust, prowadząca Listę Technologii Energetycznych, po szeregu badań i konsultacji orzekła, iż moduły chłodzące należy uznać za instalacje energooszczędne i tym samym zakwalifikować je do wpisania na tę Listę.

Dział „Aktualności”
opracował Tomasz Krześniak

KAN wspiera Centrum Psychoonkologii...

Centrum Psychoonkologii w ośrodku „Zielony Dół” w Krakowie z końcem czerwca zostało wyposażone w nowoczesny system instalacji wodociągowych. Firma KAN przekazała komplet niezbędnych do remontu materiałów.

Prowadzone przez Stowarzyszenie Wspierania Onkologii Unicorn krakowskie Centrum Psychoonkologii to pierwszy w Polsce stacjonarny, specjalistyczny ośrodek zapewniający wszechstronną opiekę chorym na raka i ich rodzinom. Obiekt „Zielony Dół”, w którym działają wolontariusze stowarzyszenia, wymagał jednak wyremontowania.

– *Nasza firma nie od dziś chętnie wspiera organizacje i instytucje ukierunkowane na pomoc potrzebującym. Zdrowie w życiu*

jest zdecydowanie najważniejsze, dlatego też zdecydowaliśmy się udzielić stowarzyszeniu wszelkiej niezbędnej pomocy przy modernizacji budynku Centrum – wyjaśnia Maciej Cisek, dyrektor regionalny KAN.

Białostocka spółka na rzecz Unicorn przekazała kompletny, nowoczesny system instalacyjny KAN-therm Push. Jest to jeden z flagowych produktów firmy, wykorzystywany przy wielu prestiżowych inwestycjach. Do tej pory dzięki niemu wykonano już ponad 29 mln połączeń. Prace w ośrodku obejmowały pomoc w opracowaniu dokumentacji projektowej wewnętrznej instalacji wodociągowej (ciepła i zimna woda użytkowa) oraz jej wykonanie. System KAN-therm Push, również nieodpłatnie, za-

montował autoryzowany wykonawca KAN – firma Probud z Krakowa.

Stowarzyszenie Unicorn, oprócz działań lokalnych, adresowanych do mieszkańców Krakowa i okolic, realizuje bowiem także projekty wielospecjalistyczne, dzięki którym może pomagać osobom z różnych regionów kraju. W ramach prowadzonego przez stowarzyszenie od maja 2009 r. Centrum Psychoonkologii oferowane jest m.in. indywidualne wsparcie psychologiczne, psychoterapia grupowa, treningi umiejętności psychologicznych, konsultacje ze specjalistami (z lekarzem onkologiem, dietetykiem, fizjoterapeutą lub pracownikiem socjalnym) oraz zajęcia ruchowe i relaksacyjne. □

...i otrzymuje godło „Teraz Polska”

Firma KAN została laureatem XXIV edycji konkursu „Teraz Polska” za swój flagowy produkt – System KAN-therm Press LBP. System KAN-therm Press to nowoczesny, kompletny system instalacyjny składający się z rur polietylenowych wielowarstwowych oraz kształtek z tworzywa PPSU lub mosiężnych o zakresie średnic ϕ 16-63 mm. System przeznaczony jest do wewnętrznych instalacji wodociągowych, instalacji centralnego ogrzewania lub chłodzenia, ciepła technologicznego i instalacji przemysłowych (np. sprężonego powietrza).

– *Godło „Teraz Polska” na przestrzeni 20 lat stało się marką samą w sobie. Jego siła ryn-*

kowa a także wysoka rozpoznawalność wzmocniają konkurencyjność oraz sukces rynkowy wyróżnionych nim laureatów. Nagroda jest potwierdzeniem, że System KAN-therm spełnia najwyższe wymagania jakościowe a System KAN-therm Press LBP jest doceniany przez niezależnych ekspertów – informuje Małgorzata Słomińska-Wicher, dyrektor ds. marketingu w firmie KAN.

Kapituła konkursu „Teraz Polska” składa się z 30 osób, uznanych autorytetów życia społecznego, kulturalnego, gospodarczego, naukowego i politycznego, powoływanych przez fundatorów oraz Patrona Honorowego. Przewodniczącym Kapituły jest prof. Michał

Kleiber, prezes Polskiej Akademii Nauk.

W tym roku przyznawano nagrody w następujących kategoriach: Produkt, Usługa, Innowacyjne przedsięwzięcia, Samorządy oraz w konkursie „Wybitny Polak”. W roku bieżącym tytuł „Wybitnego Polaka” otrzymali: Marek Belka, Janusz Lewandowski oraz Andrzej Wajda. Wśród uhonorowanych jest także TVP i Uniwersytet Trzeciego Wieku za podejmowanie ambitnych ogólnopolskich kampanii służących seniorom. Ceremonia wręczenia statuetek „Teraz Polska” i „Wybitny Polak”, a także wyróżnień honorowych odbyła się 9 czerwca podczas Gali „Teraz Polska” w Teatrze Wielkim w Warszawie. □